
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 1-t(3 /2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

. 

	

	no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado, em sua 
3982  Reunião, realizada em 20/12/2005, 

RESOLVE: 

Aprovar o Calendário Acadêmico para o 2 2  Semestre de 2005, 
Verão/2006, 1 2  e 22  Semestres/2006 e Verão/2007, conforme anexo. 

Brasília, 3  e dezembro de 2005. 

Timothy M. Mu!holland 
Reitor 

C/cópia: Todos os Centros de Custos 
IEA/no 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

Calendário Período 212005 
Reinício: 03 de janeiro de 2006 
Feriados: 26 e 27 de fevereiro de 2006 (Carnaval) 

l de marco de 2006 (Cinzas - Ponto Facultativo) 
Término: 27 de março de 2006 
Dias Letivos: 95 

Calendário Período Verão12006 
Início: 9 de janeiro de 2006 
Término: 18 de fevereiro de 2006 
Dias Letivos: 36 

Calendário Período 112006 
Início: 17 de abril de 2006 
Feriados: 14 de abril (Paixão de Cristo) 

15 de abril (Sábado de Aleluia) 
21 de abril (Tiradentes) 

Término: 05 de agosto de 2006 
Dias Letivos: 93 

Calendário Período 212006 
Início: 28 de agosto de 2006 
Feriados: 7 de setembro (Dia da Pátria) 

12 de outubro (Nossa Senhora Aparecida) 
2 de novembro (Finados) 
15 de novembro (Proclamação da República) 

Término: 16 de dezembro de 2006 
Dias Letivos: 91 

Calendário Período Verõo1200 7 
Início: 08 de janeiro de 2007 
Término: 16 de fevereiro de 2007 
Dias Letivos: 35 

. 

. 


